
 
 

 

1 

04.11.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Uluslararası "mavi bayrak" tatbikatları İsrail'de başladı… ABD, 

Almanya, İtalya ve Yunanistan'ın katılımıyla uluslararası hava tatbikatları İsrail'de başladı. 

İsrail ordusu, "mavi bayrak" adı verilen hava eğitiminin F-35 uçaklarının katılımı, gelişmiş 

teknolojinin birleştirilmesi ile çeşitli tehditlere karşı koymada müşterek taktik sortilerin 

uygulanması için fırsat sağlayacağını belirtti. Bu tatbikatlar içinde bulunduğumuz ayın 14'üne 

kadar sürecek. İsrail ordusu Cuma günü yaptığı açıklamada, F-35 tipindeki İsrail avcı 

uçaklarının birkaç ülke ile birlikte ortak hava tatbikatlarına ilk kez katılacağını duyurdu. 

Tatbikatların amacının, 'çeşitli senaryoların taklit edilmesi (uygulanması)' olduğunu sözlerine 

ekledi. Bu işbirliğinin uçuş tekniğinin geliştirilmesi, eğitim mübadelesi ve yüksek kalite 

uluslararası eğitime imkan sağlayacağını vurguladı. Bunun, İsrail'de yapılan 'beşinci nesil' 

uluslararası tatbikatların ilki olduğunu, 'beşinci nesil' in genelde son derece gelişmiş, 

mükemmel bilgisayar sistemleri, ileri uçuş elektronikleri, sızma teknolojileri kullanan daha 

ileri avcı uçaklarını nitelendirmek için kullanıldığına işaret etti. Bu tatbikatların büyük 

stratejik öneme sahip olarak sayıldığını, İsrail Hava, kuvvetlerine, İsrail güçlerine ve İsrail 

devletine büyük etkisinin olacağını belirterek çeşitli hava kuvvetlerinden 1000'i aşkın teknik 

ve idari ekibin katılımıyla yapıldığına işaret etti. 

(ÖZEL HABER) İran Irak’a 7 Bin Asker Gönderdi… Irak’ın muhtelif kentlerinde giderek 

artan hükümet karşıtı protestoları önlemek ve gösterileri bastırmak amacıyla İran’ın Devrim 

Muhafızları Ordusu’ndan oluşan 7 bin kişilik özel bir kuvveti Irak’a gönderdiği ifade edildi. 

Diğer taraftan Associated Press haber ajansı 2 Kasım 2019 günkü bülteninde adını 

açıklamadığı üst düzey Iraklı güvenlik yetkililerine dayandırdığı haberinde ayrıca, İran 

Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Özel Kuvvetler Komutanı Tümgeneral Kasım 

Süleymani’nin gizlice Irak’a giderek, Bağdat’ta bazı Iraklı yetkililer ile güvenlik toplantısına 

katıldığını bildirdi. İranlı Generali taşıyan helikopterin yüksek güvenlikli Yeşil Bölgeye indiği 



 
 

 

2 

ifade edilen haberin devamında,  Süleymani’ni n bu gizli ziyaretinin, Irak’ın başkenti 

Bağdat’ta patlak veren ve İran’ın Irak’In iç işlerine yönelik müdahalesine son vermesi 

çağrısında bulunan protesto gösterileri ile ilgili Tahran’ın endişesini yansıttığı, İranlı 

generalin, Iraklı yetkililere kendilerinin İran’da yaşanan protestolarla nasıl başa çıkacaklarını 

bildiklerini ve gösterileri kontrol altına aldıklarını ifade ederek, kendilerine bu konuda 

yardımlarca bulunabilecekleri sözünü verdiği vurulandı. Bazı uzmanlar tarafından ise Irak’ta 

başlayan protestoların ABD yaptırımları ile zor günler geçiren İran’ın bölgesel nüfuzuna karşı 

bir kuşatma olarak değerlendirildi. Diğer bir yorumda ise ABD’nin 2003 yılındaki Irak 

işgalinden bu yana kendisine yakın olan partiler aracılığı ile hükümette ve mecliste büyük 

kazanımlar elde etmesi nedeniyle İran yönetiminin Irak’taki gösterilerden oldukça endişe 

duyduğu ve Tahran’ın bu kazanımları kaybetmek istememesi nedeniyle Irak’taki gösterilerin 

bastırılması konusunda girişimlerde bulunduğu ifade edildi. 

Demokratik Suriye Meclisi'nden Esad'a yanıt: Ön koşulsuz diyaloga hazırız…. DSM’nin 

açıklamasında, şu ifadelere yer verildi: “DSM olarak, Suriye demokratik muhalefetinin ittifakı 

çerçevesinde Suriye hükümetiyle diyaloğa hazır olduğumuzu bir kez daha belirtiyoruz. Suriye 

Devlet Başkanı Beşar Esad’ın yayınlanan açıklamalarını dinledik. Her ne kadar Kuzey ve 

Doğu Suriye bölgelerine ilişkin birçok konuda görüş ayrılığına sahip olsak da 

açıklamalarından anladığımız kadarıyla, Suriye’nin parçalanma tehlikesi ve tehditlerine karşı 

Türkiye faşizminin çetelerine karşı durmak için doğru bir diyalog gerçekleştirmenin önünde 

hiçbir engel bulunmamaktadır.” “Suriye, içinde bulunduğu süreç büyük soykırım ve yıkımı 

yaşamaktadır” denilen açıklamanın devamında şu ifadelere yer verdi: 

“Şam hükümetiyle diyaloğa ilişkin tavrımız Suriye krizinin başından beri değişmemiştir. Eğer 

Şam’ın bize karşı tavrı olumlu olmuş ise bunu saygıyla karşılar, halkımızın direnişi için 

gereken bir adım ve Suriye topraklarının her bir karışının kurtarılması için bir hazırlık olarak 

değerlendiririz. 

Rusya’nın arabuluculuğunda, Demokratik Suriye Güçleri (DSG) ile Suriye rejimi arasında 

varılan askeri anlaşmayı aradaki güvenin bir nişanesi olarak görüyor; Efrin’e kadar 

topraklarımızı Türk işgalciliğinden kurtarmanın bir gerekliliği olarak ele alıyoruz. Bu temelde 

Suriye’nin kuzeyini korumak için can veren ve kanı, DSG’nin Kürt, Arap, Çerkez, Ermeni ve 

Asuri şehitlerinin kanlarıyla karışmış Suriye ordusu askerlerini anıyoruz. 
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Özerk Yönetim’in Suriye’nin parçalanmasını istediği yönündeki anlayışları boşa çıkarmayı, 

şehitlerimize bağlılığın bir gereği olarak görüyoruz. DSG Kuzey ve Doğu Suriye halklarının 

iradesini temsil etmektedir. Bu temelde, bir kez daha Arap ülkeleri ya da uluslararası 

arabuluculukla gerçekleşebilecek her platformda yer almaya hazır olduğumuzu belirtiyoruz. 

İran'dan ABD'ye 'nükleer anlaşmaya dön' çağrısı… ABD'nin yaptırımlarını ekonomik terör 

olarak niteleyen Zarif, inşaat sektörüne yaptırım uygulamanın, ABD'nin başarısızlığını ortaya 

koyduğunu vurguladı. Zarif, İran'ın baskılara boyun eğmeyeceğini belirterek, "ABD kendisini 

daha fazla derine itmek yerine başarısız politikalarından vazgeçmeli ve nükleer anlaşmaya 

dönmeli" değerlendirmesinde bulundu. 

Hamaney: ‘Amerika’yla Görüşmek Yok’…İran Dini Lideri Ayetullah Ali Hamaney ülkesinin 

Amerika’yla görüşme konusundaki yasağını kaldırmayacağını belirtti. Hamaney, 

“Amerika’nın siyasi nüfuzunu engellemenin bir yolu Amerika’yla bütün görüşmeleri 

yasaklamak. Bu, İran’ın Amerika’nın baskısına boyun eğmeyeceği anlamına geliyor” dedi. 

Hamaney, “Düşmanla müzakerelerin problemlerimizi çözeceğine inananlar varsa yüzde yüz 

yanlışlar” ifadelerini de kullandı. 

Gazze'den İsrail'e füzeli saldırı: Demir Kubbe hava savunma sistemi aktif edildi… Gazze 

Şeridi'nden İsrail'in Siderot yerleşimine füze saldırısı düzenlendi. Yayınlanan video 

görüntülerine göre Demir Kubbe hava savunma sistemi, bir dizi füzeyi durdurmayı başardı. 

Suriye'deki kamptan kaçan IŞİD'li kadınlar Ankara'da gözaltına alındı… Suriye'nin 

kuzeyinde DSG'nin denetimindeki El Hol kampından çocuklarıyla birlikte kaçan IŞİD üyesi 2 

Hollanda vatandaşı kadın, ülkelerine dönebilmek için Hollanda'nın Ankara Büyükelçiliği'ne 

başvurdu. Hollanda Büyükelçiliği'nin Türk makamları ile temas kurmasının ardından iki 

kadın gözaltına alındı. 

BAE'nin desteklediği ayrılıkçılar ile Yemen hükümeti arasındaki Riyad Anlaşması 5 

Kasım'da imzalanacak… Yemen Enformasyon Bakanı Muammer el-İryani, hükümet ile 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) desteklediği ayrılıkçı Güney Geçiş Konseyi arasındaki 

Riyad Anlaşması'nın 5 Kasım Salı günü resmen imzalanacağını duyurdu. 
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Husiler: Yemen'de 2015'ten bu yana 4 bin 253 Sudanlı asker öldü… Husilerin Askeri 

Sözcüsü Yahya Seri, başkent Sana'da düzenlediği basın toplantısında, "Yemen'de 2015'ten bu 

yana devam eden çatışmalarda 4 bin 253 Sudanlı asker öldü. Bunların 850'si 2015-2016 yılları 

arasında öldü" dedi. Yemen'deki Sudanlı askerlerin varlığıyla ilgili de Seri, kuzeydeki sınırda 

Suudi Arabistan'ın gözetiminde, güney ve batı sahilde ise BAE gözetiminde konuşlanan 15 

binin üzerinde Sudanlı asker bulunduğunu aktardı. Sudanlı askerlerin son iki yılda cinsel 

istismar ve çocukların savaşa sürülmesinin de aralarında bulunduğu suçlar işlediğini ve 

ihlallerde bulunduğunu ileri süren Seri, Sudanlı askerlerin kendileri için meşru hedef 

olduğunu belirtti.  

Rus askeri polislerinin devriye güzergahının yüzde 80’i arazide kalıyor… Sputnik 

muhabirine göre, Rus askeri polislerinin Suriye’nin kuzeyinde, Kobani yakınlarındaki devriye 

görevi, birkaç gündür üç Tigr zırhlı aracı ve bir zırhlı personel taşıyıcının da bulunduğu bir 

konvoy tarafından yürütülüyor. Suriye’nin kuzeyindeki her yolda kontrolün sağlanması için 

konvoyun güzergahı her gün değiştiriliyor. 160 kilometrelik devriye harekat 

güzergahının yüzde 80’i ise yol dışında, arazide kalıyor. 

Iraklı göstericiler İran Konsolosluğu binasında Irak bayrağı açtı… Irak'ta çok sayıda 

gösterici, ülkenin güneyindeki Kerbela kentinde bulunan İran Konsolosluğu binasında Irak 

bayrağı açtı. Kerbela'daki göstericilerden Hüseyin en-Nasiri, yüzlerce kişinin Kerbela'daki 

İran Konsolosluğu önünde toplandığını ve tel örgülerden içeri girerek binanın girişinde Irak 

bayrağı açtığını söyledi. Göstericilerin, binanın içine girmediğini ancak İranlı diplomatların 

Kerbela'yı terk etmelerini isteyen sloganlar attıklarını ve binayı taşladıklarını ifade etti.  

 

Irak Başbakanı Abdulmehdi: Hayatın normale dönme zamanı gelmiştir… Geçen Ekim 

ayında başlayan ve 260’tan fazla insanın ölümüne yol açan protesto gösterileriyle ilgili 

açıklama yapan Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, başkent Bağdat ile güney illerinde 

düzenlenen protesto gösterilerin üzerine bir ay geçtiğini hatırlatarak, halkın siyasi ve seçim 

sistemlerinin yanı sıra hükümetin çalışmaları, gerek siyasi veya hukuki veya kamu hizmetleri 

hakkındaki reform istemlerini çok net bir şekilde ifade ettiğini belirtti. Protestoların bazen 

göstericilerle güvenlik güçlerinin kaynaştığı bir şenliğe dönüştüğünü kaydeden Abdulmehdi, 

“Barışçıl gösterilerin tadını ilk 10 güne kıyasen az olsa bile iki taraftan can kaybının meydana 

gelmesi ve yasa dışı kişilerin güvenlik güçlerine saldırması bozdu. Akan her damla kan çok 

değerlidir ve acı vericidir. Bunu mutlaka durdurmak lazım” ifadelerini kullandı. 
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Dünyanın en tehlikeli körfezi: Benin'de korsanlar 9 denizciyi kaçırdı… Yerel basındaki 

haberlere göre, korsanlar, ülkenin ekonomik başkenti Kotonu'ya 9 mil uzaktaki sularda 

seyreden ve menşei bilinmeyen Bonita gemisine saldırı düzenledi. Saldırıda, korsanlar, 

kaptanla birlikte gemideki 8 kişilik mürettebatı kaçırdı. Liman yetkilileri, güvenlik güçlerinin 

denizcileri bulmak için operasyon başlattığını belirtti. Korsanların denizcileri fidye için 

kaçırdığı ifade ediliyor. 

Hafter güçlerinden Mitiga Havaalanı'na saldırı… Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin 

(UMH) yürüttüğü Burkan el-Gadab Operasyonu sözcüsü Mustafa el-Meci, AA muhabirine 

yaptığı açıklamada, Hafter güçlerine ait uçakların Mitiga Havaalanı'na 4 saldırı düzenlediğini 

söyledi. Meci, saldırı nedeniyle havaalanında meydana gelen maddi hasara ilişkin bilgi 

vermedi. 

AVRUPA – AB  

Yunanistan iltica yasasını sertleştirdi… Yunanistan parlamentosunda görüşülen yeni iltica 

yasası, 14 saat süren oturumun ardından Cuma sabah saatlerinde onaylandı. Başbakan 

Kiryakos Miçotakis yönetimindeki muhafazakar hükümet, ilgili yasada yapılan bu 

değişiklikle iltica sürecini hızlandırıp, Avrupa Birliği-Türkiye Mülteci Mutabakatı 

çerçevesinde sığınmacıların Türkiye'ye gönderilme uygulamasını hızlandırmayı amaçlıyor. 

BM: Güney Afrika'da 45 milyon kişi 6 ay içinde kıtlık tehlikesiyle karşı karşıya kalacak… 

Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) ve Dünya Gıda 

Programı (WFP), yaptıkları ortak açıklamada, Afrika'daki iklim değişikliğinin etkilerini 

hafifletmek ve muhtemel kıtlığı önlemek amacıyla 'acil yardım' çağrısı yaptı. İklim 

değişikliğinin Güney Afrika'nın yoksul ülkelerinde adeta yıkıma yol açtığının vurgulandığı 

açıklamada, Angola, Zimbabwe, Mozambik, Zambiya, Madagaskar, Malavi, Namibya, 

Esvatini ve Lesoto gibi ülkelerde yaklaşık 11 milyon kişinin halihazırda gıda güvensizliği 

yaşadığı ve 6 ay içinde 45 milyon kişinin kıtlık riskiyle karşı karşıya kalacağı belirtildi. 

İngiliz istihbarat teşkilatı MI6 yakınında şüpheli araç… İngiliz dış istihbarat teşkilatı MI6 

yakınında terk edilen şüpheli araç nedeniyle polis çevredeki yolları trafiğe kapattı. Yapılan 

çalışmalar sonucu, terk edilen şüpheli araçla ilgili güvenlik tehdidi bulunmadığı bildirildi. 
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İspanya, Şili'nin iptal ettiği iklim konferansına ev sahipliği yapacak… BM Genel Sekreter 

sözcülerinden Farhan Haq, günlük basın brifinginde, Şili'nin, ülkedeki hükümet karşıtı 

gösteriler ve şiddet olayları nedeniyle ev sahipliği yapamayacağını açıkladığını COP25 iklim 

konferansının 2-13 Aralık tarihleri arasında İspanya'nın Madrid kentinde düzenleneceğini 

açıkladı. 

Hollandalı avukatlar, IŞİD'lilerin getirilmesi için hükümete dava açtı… Kamu yayın 

kuruluşu NOS'taki haberde, IŞİD mensubu kadınların avukatları Andre Seebregts ve Tom de 

Boer'un, hükümetin IŞİD üyesi kadınlar ile çocuklarını geri getirme prosedürünü acilen 

başlatması ve ihtiyati tedbir kararı alması için mahkemeye başvuruda bulunduğu belirtildi.  

Haberde, avukatların, Türkiye'nin 17 Ekim'de ABD ile yaptığı 13 maddelik uzlaşma ve 22 

Ekim'de Rusya ile sağlanan 10 maddelik anlaşmadan dolayı IŞİD mensuplarının bulunduğu 

bölgenin sakin olduğu ve bu fırsattan yararlanılması gerektiğini söylediği ifade edildi.  

Mahkemenin tedbir kararını 1 buçuk hafta sonra açıklayacağı kaydedildi.  

Malezya Başbakanı Mahathir, Avrupa'yı Rus uçaklarıyla tehdit etti… 35. ASEAN Zirvesi 

kapsamında yapılan İş ve Yatırım Konferansı'nda konuşan Malezya Başbakanı Mahathir, AB 

ülkelerinin Malezya ile palm yağı ticaretine kısıtlama getirmesi konusuna değindi. Mahathir, 

ASEAN'ın 650 milyonluk nüfusu ve ekonomik potansiyelini koz olarak kullanabilmesi 

gerektiğinin altını çizdi ve AB ülkelerine hitaben, "Eğer Malezya'dan palm yağı ithalatını 

azaltırsanız biz de sizden bazı ithalatımızı azaltırız. Sizin uçaklarınızı değil, Rus uçaklarını 

satın alırız" dedi. 

Aşırı sağcı gruptan Almanya'daki bazı siyasetçilere ölüm tehdidi… Almanya'da Yeşiller 

Partisi'nin Türk kökenli milletvekili Cem Özdemir ile Federal Meclis (Bundestag) Başkan 

Vekili Claudia Roth'a, aşırı sağcı bir grubun üyelerinin ölüm tehdidi içeren elektronik postalar 

gönderdikleri bildirildi. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Dışişleri: Yeni IŞİD liderini araştırıyoruz… ABD Dışişleri Bakanlığı Terörle 

Mücadele Koordinatörü Nathan Sales, IŞİD'in duyurduğu yeni lideri hakkında bilgi edinmeye 

çalıştıklarını açıkladı. ABD Dışişleri Bakanlığı Terörle Mücadele Koordinatörü Sales, IŞİD'in 

kendi medya kanalı aracılığıyla duyurduğu yeni lideri hakkında açıklamada bulundu. 

Gazetecilere verdiği demeçte Sales, geçmişi ve örgüt içindeki önceki rolü de dahil olmak 

üzere hakkında yeni IŞİD lideri hakkında daha fazla şey öğrenmeye çalıştıklarını belirtti. 
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ABD, 'Terörizm 2018 Ülkeler Raporu'nu yayınladı… ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından 

yayımlanan 'Terörizm 2018 Ülkeler Raporu'nda, IŞİD'in bitirilmesiyle Suriye ve Irak'taki 

yaklaşık 7.7 milyon insanın örgütten kurtarıldığına vurgu yapıldı. IŞİD ile mücadeleye geniş 

yer ayrılan raporda, ABD ve ortaklarının, IŞİD'in yenilmesi ve yok edilmesinde büyük rol 

oynadığı vurgulandı. Raporda, IŞİD ile mücadele kapsamında örgütün Suriye ve Irak'ta elinde 

bulundurduğu 110 bin kilometrekare alan ile iki ülkedeki yaklaşık 7.7 milyon sivil halkın 

örgüt yönetiminden kurtarıldığı kaydedildi. IŞİD'e katılan yabancı ülke vatandaşlarının 

kaçtıkları diğer ülkelerde hala tehdit oluşturmaya devam ettiğine dikkat çekilen raporda, 

özellikle Avrupa ülkelerine, vatandaşı olan örgüt üyelerini geri almaları ve yargılamaları 

çağrısında bulunuldu.  

 

ABD yönetiminden Irak açıklaması… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Irak hükümeti 

tarafından ülke içindeki sorunların çözümüne dair harcanan çabaları memnuniyetle 

karşıladıklarını belirtti. Pompeo, Irak hükümetinin ülkede devam eden protestoları yatıştırmak 

için attığı adımlar hakkında yazılı açıklama yaptı. ABD'nin, Irak'taki sorunların çözümüne 

dair harcanan çabaları memnuniyetle karşıladığını ifade eden Pompeo, "Irak hükümeti, 

sesini duyurabilmek için sokağa çıkan Irak halkının talep ettiği meşru talepleri dinlemelidir." 

dedi. 

 

Trump: Suriye'nin kuzeydoğusundaki ateşkes çok iyi gidiyor… ABD Başkanı Donald 

Trump, Suriye'nin kuzeydoğusunda TSK ve Demokratik Suriye Güçleri (DSG) arasındaki 

çatışmanın sonlandırılması amacıyla yapılan ateşkesin 'çok iyi bir şekilde' gittiğini söyledi.  

 

ABD, Lübnan'a 105 milyon dolarlık güvenlik yardımını durdurdu… ABD, Lübnan’da 

hükümet karşıtı protestolar sonucu Saad Hariri’nin başbakanlıktan istifa etmesinin ardından 

Lübnan’a yönelik 105 milyon dolarlık güvenlik yardımını durdurma kararı aldı. İsmini 

açıklamayan iki ABD’li yetkili, Trump yönetiminin, Saad Hariri’nin istifasından iki gün sonra 

Lübnan’a 105 milyon dolarlık güvenlik yardımının durdurulmasına karar verdiğini ifade etti. 
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RUSYA 

‘Türkiye’ye Yaptırım Listesini Her İhtimale Karşı Hazır Tutuyoruz’… ABD Maliye Bakanı 

Steven Mnuchin, Trump yönetiminin, Suriye’nin kuzeydoğusunda yürüttüğü Barış Pınarı 

Harekatı nedeniyle Türkiye’ye yönelik yaptırım listesini her ihtimale karşı hazır tuttuklarını 

söyledi ancak şimdiye kadar ateşkesten memnun olduklarının mesajını verdi. Steven Mnuchin 

Suudi Arabistan ziyareti sırasında verdiği röportajda, yaptırım kapsamına alınacak ek kişi ya 

da kurum listesinin Başkan Yardımcısı Mike Pence’in Suriye’de ateşkesin sağlanmasını 

müzakere etmek amacıyla gittiği Ankara’ya iletilmek üzere hazırlandığını belirtti. Mnuchin’e 

göre, Ankara görüşmeleri başarısız olsaydı, bu mali yaptırımlar devreye girecekti. “Bu liste 

hala elimizde” diyen Mnuchin, “Listeyi kullanmaya gerek duyacağımızı düşünmek için bir 

nedenimiz yok” ifadelerini kullandı. Maliye Bakanı, ABD ve Türkiye arasında Suriye 

konusunda varılan mutabakata atıfta bulunarak ateşkes sürecinin şu anki halinden memnun 

olduklarının mesajını verdi.  

Suriye'deki Rus üssünün yakınlarında Amerikan bombardıman uçağı görüldü… Avia.pro 

isimli havacılık haberleri sitesinin aktardığına göre Rusya’nın Suriye’deki Hmeymim Hava 

Üssü’nün yakınlarında uçan, ABD Hava Kuvvetlerine ait bir B-52 

stratejik bombardıman uçağı saptandı. Amerikan uçağının Rus üssüne yaklaştığı evvelki gün 

tespit edildiği belirtilen haberde, B-52’nin Yunanistan’ın güneyinden ve Kıbrıs’ın yakınından 

geçerek, Hmeymim Hava Üssü’nün bulunduğu Lazkiye’nin yakınından yoluna devam ettiği 

kaydedildi. B-52’nin rotasının tam olarak bilinmediği, ancak uçağın Suriye sınırı üzerinden 

büyük bir olasılıkla Lübnan’a doğru uçabileceği ifade edildi. Amerikan uçağının Rus üssüne 

neden yaklaştığının da bilinmediğini belirten Avia.pro, bununla birlikte uzmanların ABD’nin 

bu şekilde Rusya’ya gözdağı vermenin peşinde olabileceğini tahmin ettiklerini kaydetti. 

Haberde, “Daha önce Rusya’nın Hmeymim Hava Üssü’nün artık S-400’lerin koruması altında 

olmadığı, bu füze savunma sistemlerinin radarlarının kapalı olduğu yönündeki 

doğrulanmamış iddiaların ortaya atıldığı dikkat çekici” ifadelerine yer verildi. 

Peskov: Kuzey Akım 2 projesi Danimarka'nın izni olmadan da hayata geçirilebilirdi… 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus doğalgazını Baltık Denizi üzerinden Avrupa'ya 

taşıyacak Kuzey Akım 2 boru hattı 

projesinin Danimarka’nın izni olmadan da hayata geçirilebileceğini belirtti. Peskov, 
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“Danimarka’nın mutabakatı uzun süre beklendi, o çok önemliydi, fakat proje için hayati önem 

taşımıyordu. Proje o olmadan da hayata geçirilebilirdi” diye konuştu. Kuzey Akım 2’nin 

Avrupa’nın boğazına geçirilmiş bir enerji ‘kemendi’ olmadığını vurgulayan Peskov, söz 

konusu projenin enerji güvenliğine ve Avrupa’ya güvenli gaz 

sevkiyatlarının çeşitlendirilmesine çok önemli katkıda bulunabilecek, tüm Avrupa ülkeleri 

için karlı bir proje olduğunun altını çizdi. 

Rus askeri polisi Haseke ve Halep’te devriye yapmayı sürdürüyor… Rusya'nın Suriye'deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tümgeneral Yuriy Borenkov, bugünkü basın 

açıklamadında Rus askeri polisinin Kamışlı’nın doğusundaki Haseke’de ve Halep’in 

kuzeydoğusunda devriye yapmaya devam ettiğini belirtti. Borenkov, “2 Kasım’da Rusya 

tarafı, Kamışlı kentinin doğusundaki Haseke vilayetinde devriye yapmaya devam etti. Rus 

askeri polisi aynı zamanda Halep’in kuzeydoğusunda, Koran-Cerablus güzergahında da 

devriye yapmaya devam ediyor” diye konuştu. Rus askeri polisi ve TSK dün Suriye’nin kuzey 

sınırındaki ilk ortak devriyeyi gerçekleştirdi. Rusya Savunma Bakanlığı, 110 kilometreden 

daha uzun bir güzergahta, Suriye-Türkiye sınırından 6 kilometre derinlikte Derbesiye gümrük 

geçiş noktasından batıya doğru gidildiğini ve geri dönüldüğünü açıkladı. 

Rus askeri polislerinin devriye güzergahının yüzde 80’i arazide kalıyor… AK Parti Genel 

Başkanı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

arasındaki Soçi mutabakatı uyarınca Rus güçleri Türkiye-Suriye sınır bölgelerinde devriye 

geziyor. Sputnik muhabiri, Rus askeri polislerinin Kobani yakınlarındaki devriye 

güzergahlarının yüzde 80’inin arazide olduğunu aktardı. 

Rusya: ABD, Suriye’de Türk yanlısı militanların Amerikan askerlerine ateş açtıklarını 

bildirdi… Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tümgeneral Yuriy 

Borenkov, ABD’nin Rus tarafına Suriye’de Türk yanlısı militanların Amerikan askerlerinin 

bulunduğu konvoya ateş açtıkları, olayda ölen olmadığı konusunda bilgi verdiğini açıkladı. 

Borenkov, “Amerikan tarafı, çatışmaları önleme hattı üzerinden 3 Kasım tarihinde M4 

otoyolu üzerinde Irak sınırı istikametinde hareket eden Amerikan askerlerinin bulunduğu 

konvoya, Tell Tamer yerleşiminin 6 kilometre batısında Suriye Milli Ordusu’ndaki Türkiye 

destekli militanların kontrolündeki bölgeden ateş açıldığı konusunda bilgi verdi. Herhangi bir 

kayıp söz konusu değil” ifadelerini kullandı. Borenkov ayrıca Rus askerlerin son 24 saat 



 
 

 

10 

içinde 31 ateşkes ihlali saptadıklarını, militanların Halep, Lazkiye, İdlib ve Hama’daki 

yerleşimleri hedef aldıklarını ifade etti. 

 

TÜRKİYE 

Dışişleri'nden ABD'nin Terörizm Raporu'na tepki… ABD Dışişleri Bakanlığının 2018 Yılı 

Terörizm Raporu hakkındaki soruyu yanıtlayan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, 

"YPG yerine PKK'nın Suriye'deki uzantıları ifadesinin kullanılması, bu  terör örgütüyle 

işbirliğini saklamayan ABD makamlarının hukukla bağdaşmayan tutumlarını örtme 

gayretidir" dedi.  

 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD Temsilciler Meclisi heyeti ile görüştü… 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Temsilciler Meclisi heyeti ile görüştü. Kalın, 

ABD Temsilciler Meclisi heyeti ile Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde bir araya geldi. Bölgesel 

gelişmeler, ikili ilişkiler, terörle mücadele, Suriye'de güvenli bölgenin inşası ve siyasi çözüm 

süreci konularının ele alındığı görüşmede, iki ülke arasındaki ilişkilerin stratejik önemine 

vurgu yapıldı. İlişkilerin geliştirilmesi yönünde karşılıklı irade beyanlarının yapıldığı 

görüşmede, 'Türkiye'nin IŞİD ve YPG'ye karşı yürüttüğü haklı mücadelenin kararlılıkla 

devam edeceği' belirtildi. 

 

Soylu: Rakka'dan çıkan DEAŞ'lılar nereye gitti, hiç sordunuz mu?... İçişleri Bakanı Soylu, 

"ABD'nin Afganistan ve Irak'taki operasyonları, Orta Doğu'yu radikalleştirmiştir. O 

radikalleşmeyle mücadele bahanesiyle de yanına PKK, PYD'yi aldı. En büyük korkuları, 

DEAŞ nereye gidecek? Amerika'ya da Avrupa'ya da soruyorum, Rakka'ya güya PYD'yi 

soktunuz, Rakka'dan çıkan DEAŞ'lılar nereye gitti, hiç sordunuz mu?" dedi.  

 

PKK'nın 'Sözde Metina alan sorumlusu' etkisiz hale getirildi… TSK ve MİT'in Irak 

kuzeyindeki ortak operasyonuyla, kırmızı kategoride aranan PKK'nın 'Sözde Metina alan 

sorumlusu' Müsluh İke'nin etkisiz hale getirildiği öğrenildi. Milli İstihbarat Teşkilatı 

(MİT) ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) ortak operasyonuyla Irak'ın kuzeyindeki Metina 

bölgesine yönelik harekatta etkisiz hale getirilen PKK'lının kırmızı kategoride arandığı tespit 

edildi. AA muhabirinin güvenlik kaynaklarından aldığı bilgiye göre, 'Tekoşer Zagros' kod adlı 

Müsluh İke adlı üst düzey PKK mensubu, MİT ve TSK'nın ortak operasyonuyla Irak'ın 

kuzeyindeki Metina bölgesinde hava harekatında etkisiz hale getirildi. 
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13 ilde FETÖ operasyonu: 20 adrese eş zamanlı baskın… Aksaray merkezli 13 ilde 

gerçekleştirilen FETÖ/PDY operasyonunda, 20 kişi hakkında gözaltı kararı verilirken, 20 

adrese eş zamanlı baskınlar yapıldı. Operasyon, Aksaray merkezli Adıyaman, Diyarbakır, 

Edirne, Gaziantep, İstanbul, Kahramanmaraş, Konya, Kütahya, Manisa, Mardin, Samsun ve 

Şırnak illerinde gerçekleştirildi. 

 

Dolarda son durum: Güne 5.71 seviyesinin altında başladı… Dolar/TL sakin bir seyir 

izlerken bu sabah güne 5.71 seviyesinin hemen altında başladı. Piyasalar bugün açıklanacak 

olan enflasyon verisini izleyecek. Tüketici Fiyatları Endeksi’nin (TÜFE) Ekim’de aylık 

%2.02 artış göstermesi, yıllık enflasyonun ise baz etkisiyle Eylül’deki %9.26’dan %8.6’ya 

gerilemesi bekleniyor. 

 

'Yunan askerlerince darbedilip Türkiye'ye gönderilen' 252 sığınmacı Edirne'de 

yakalandı… Edirne'de, Yunanistan'ın darbedip Türkiye'ye zorla gönderdiği ileri sürülen 252 

sığınmacı yakalandı. İddiaya göre, Yunanistan'a geçen sığınmacılar, Yunan hudut 

birliklerince uluslararası sözleşmelere aykırı olarak Meriç Nehri üzerinden zorla Türkiye'ye 

gönderildi.  

 

5 ilde IŞİD operasyonu: 7 gözaltı… İçişleri Bakanlığı, Osmaniye merkezli 5 ilde düzenlenen 

IŞİD'e yönelik operasyonda 7 kişinin gözaltına alındığını açıkladı. İçişleri Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamaya göre, Jandarma Genel Komutanlığı'nca IŞİD'in faaliyetlerinin deşifre 

edilmesine yönelik dün Osmaniye merkezli İstanbul, Gaziantep, Kilis ve Bursa'da eş zamanlı 

operasyon düzenlendi.  

 

Çavuşoğlu: Tel Abyad'daki saldırı YPG'ye kol kanat gerenlere ibret olsun… Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Tel Abyad'daki terör saldırısına ilişkin, "Tel Abyad'da onlarca 

masumu hedef alan saldırı, terör örgütü YPG'ye kol kanat geren, onu masum gösterenlere 

ibret olsun" ifadesini kullandı.   

 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 
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Yunan adalarındaki sığınmacılar ana karaya taşınıyor… Yunanitan'ın Midilli Adası'ndaki 3 

bin kişilik Moria kampı ve etrafında kalanların sayısının 15 bine ulaşmasının ardından, 

özellikle hassas konumda olan yaklaşık 800 sığınmacı, ülkedeki çeşitli kamplara 

yerleştirilmek üzere Atina yakınlarındaki Elefsina Limanı'na getirildi. Basında yer alan 

haberlere göre, Yunan makamları 15 gün içinde 5 bin sığınmacıyı ana karaya taşımayı 

planlıyor. 

Türkiye'ye karşı yeni ittifak! Yarın harekete geçiyorlar… Türkiye'nin Akdeniz'deki 

faaliyetlerine karşı pek çok yaptırım uygulayan Batılı devletler, yeni bir ittifak sağladılar. 

İsrail liderliğinde gerçekleşecek Mavi Bayrak Tatbikatı, Türkiye'nin bölgedeki faaliyetlerine 

yönelik bir gözdağı olma özelliğini de taşıyor. İsrail ev sahipliğinde gerçekleşen Mavi Bayrak 

Tatbikatı'na, ABD, İtalya, Almanya ve Yunanistan katılacak. 6 ülkenin ortak düzenleyeceği 

tatbikat Pazar günü başlayacak ve 5 gün sürecek. Akdeniz'de Türkiye'ye karşı oluşturulan 

çoklu ittifaklara eklenen Mavi Bayrak ittifakı, bölgede İsrail'in söz hakkını arttırma amacı 

güdüyor. F-35'lerin dahil olacağı tatbikatta tam olarak 1000 İsrail askeri yer alacak. İsrail 

Hava Kuvvetleri Sözcüsü söz konusu tatbikat ile ilgili, "Savaş egzersizleri ve ileri teknoloji ile 

çeşitli tehditlere karşı uçuş performansı denenecek" dedi. İki yılda bir düzenlenen Mavi 

Bayrak Tatbikatı'nın ilki 2017 yılında gerçekleşmişti. 2017 yılındaki tatbikata katılım 

sağlayan Hindistan ve Polonya, 2019 tatbikatına dahil olmadı.  

ASYA – PASİFİK 

Sadece 1 kentte 10 ayda 700’den fazla çocuk ‘yetersiz beslenme ve hastalıktan’ öldü… 

Pakistan’ın Sindh eyaletinde bulunan Tharparkar kentinde 2019’un ilk 10 ayında Sağlık 

Bakanlığı’nın açıklamalarına göre 700’den fazla çocuk yetersiz beslenme ve hastalık 

sebebiyle hayatını kaybetti. Sindh eyaleti Sağlık Bakanlığının açıklamasına göre, eyaletin 

Tharparkar şehrindeki devlete bağlı sağlık kurumlarında bu yılın ocak-ekim döneminde 703 

çocuk çoğu yetersiz beslenmeye ve çeşitli hastalıklara bağlı olarak yaşamını yitirdi. Kentte 

ekim ayında hayatını kaybeden çocuk sayısı ise 84 olarak açıklandı. 

'Dev bir gaz odasına dönüşen' Yeni Delhi'de hava kirliliği alarmı: Milyonlarca gaz maskesi 

dağıtıldı… Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de hava kirliliğinin tehlikeli boyutlara ulaşması 

üzerine acil durum ilan edildi ve okullarda beş milyon maske dağıtıldı. BBC'nin haberine 

göre, havadaki zararlı parçacıkların seviyesinin Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) belirlediği 

seviyenin 20 kat kadar üstüne çıktığı ve kentin dev bir 'gaz odasına' dönüştüğü belirtiliyor. 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-50273840
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-50273840
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Yüksek Mahkeme'nin kararıyla oluşturulan kurul, kamu sağlığını korumaya yönelik önlemler 

çerçevesinde kentte ve iki komşu eyalette bazı sınırlamalar getirdi. Yeni Delhi'de okullar Salı 

gününe kadar tatil edildi. Kentte tüm inşaatlar bir hafta süreyle durduruldu, havai fişekler 

yasaklandı. Pazartesi gününden itibaren trafikten kaynaklanan hava kirliliğini azaltmak için 

tek-çift plaka uygulamasına geçilecek. Araçlar plakalarına göre belirli günlerde trafiğe 

çıkabilecek. Bazı iş yerleri personellerinin evden çalışmasını istedi. 

Afgan güçlerinin gece baskınları hayatı kabusa çeviriyor: Hükümet 'savaş suçları'nı 

inceleyecek… Meydan Vardak eyaletine bağlı bir köyde yaşayan Masehur Rahman, 

sevdiklerini bu saldırılarda kaybeden binlerce Afgan'dan sadece biri. Rahman, AA muhabirine 

yaptığı açıklamada, çalışmak için gittiği komşu ülke İran'dan temmuz ayının ilk günlerinde 

döndüğünü, 8 Temmuz gecesinde Taliban'a yönelik hava saldırısında tüm ailesini kaybettiğini 

anlattı. "Tüm hayatımı, ailemi, eşimi, kız ve erkek çocuklarımı, yeğenlerimi hava saldırısında 

kaybettim." diyen Rahman, köylülerin o gece saldırısını halen akıllarından çıkaramadıklarını 

söyledi. Adalet arayışını sürdüreceğini vurgulayan Rahman, saldırıda ölenlerin hepsinin 18 

yaşından küçük olduğunu dile getirdi. Bir sonraki ay Paktia eyaletinin Zurma bölgesinde 

düzenlenen benzer bir saldırıda da 11 sivil hayatını kaybetti. 

 

  


